

貸借対照表

グリーンアーム株式会社

(令和5年3月31日現在)

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|---------------|-----------------|----------------|---------------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 【流動資産】 | 【 521,247,500 】 | 【流動負債】 | 【 562,766,044 】 |
| 現金及び預金 | 2,369,729 | 買掛金 | 303,217,723 |
| 売掛金 | 121,998,930 | 短期借入金 | 70,000,000 |
| 有価証券 | 776,384 | 未払金 | 159,311,119 |
| 製品 | 393,805,597 | 前受金 | 5,855,359 |
| 前払費用 | 244,879 | 預り金 | 713,598 |
| 短期貸付金 | 0 | 仮受金 | 0 |
| 未収入金 | 1,929,970 | 未払消費税 | 13,953,133 |
| 立替金 | 122,011 | 未払法人税等 | 1,982,100 |
| | | 未払事業税等 | 7,733,012 |
| 【固定資産】 | 【 136,244,524 】 | 【固定負債】 | 【 91,541,262 】 |
| (有形固定資産) | (2,336,169) | 長期借入金 | 91,541,262 |
| 建物付属設備 | 15,465,306 | | |
| 機械装置 | 19,776,304 | 負債合計 | 654,307,306 |
| 車両・運搬具 | 758,919 | | |
| 工具、器具及び備品 | 30,058,274 | (純資産の部) | |
| 減価償却累計額 | △ 63,722,634 | 【株主資本】 | 【 3,184,718 】 |
| (無形固定資産) | (25,679) | (資本金) | (1,537,500,000) |
| 電話加入権 | 25,679 | (資本剰余金) | (281,000,000) |
| (投資その他の資産) | (133,882,676) | 資本準備金 | 187,500,000 |
| 関係会社株式 | 38,095,070 | その他資本剰余金 | 93,500,000 |
| 関係会社投資損失引当金 | △ 14,000,000 | | |
| 差入保証金 | 2,000,000 | (利益剰余金) | (△ 1,815,315,282) |
| 出資金 | 40,000 | [その他利益剰余金] | [△ 1,815,315,282] |
| 長期前払費用 | 18,870 | 繰越利益剰余金 | △ 1,815,315,282 |
| 敷金 | 9,002,400 | (当期純利益) | (△ 22,754,543) |
| 長期貸付金 | 483,577,959 | 純資産合計 | 3,184,718 |
| 貸倒引当金△ | △ 384,851,623 | 負債・純資産合計 | 657,492,024 |
| 資産合計 | 657,492,024 | | |

損益計算書

グリーンアーム株式会社

(自令和4年4月1日 至令和5年3月31日)

(単位：円)

| | 金額 | |
|--------------|-------------|--------------|
| 売上高 | | 884,938,017 |
| 売上原価 | | |
| 期首製品たな卸高 | 460,584,703 | |
| 当期製品製造原価 | 0 | |
| 期末製品たな卸高 | 460,584,703 | |
| 仕入高 | 677,660,778 | 677,660,778 |
| 売上総利益 | | 207,277,239 |
| 販売費及び一般管理費 | | 177,466,039 |
| 営業利益 | | 29,811,200 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 27 | |
| 受取配当金 | 200 | |
| 有価証券売却益 | 0 | |
| 為替差益 | 75,431 | |
| 雑収入 | 23,190,530 | 23,266,188 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 3,037,601 | |
| 為替差損・現金等価物 | 95,717 | |
| 売上債権売却損 | 86,912 | |
| 雑損失 | 1,019,100 | 4,239,330 |
| 経常利益 | | 48,838,058 |
| 製品評価損 | | △ 34,670,985 |
| 有価証券評価損 | | △ 34,967,616 |
| 税引前当期純利益 | | △ 20,800,543 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 1,954,000 |
| 当期純利益 | | △ 22,754,543 |